Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города

 Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы (подпрограмм 1, 2, 4, 5, 6)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную
постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130
(в редакции постановления администрации города Благовещенска
от 29.03.2024 № 1329), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;
          1.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы» цифры «0,02» заменить цифрами «0,01».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной
программы» цифры «0,02» заменить цифрами «0,01».

1.3. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной
программы» в абзаце первом таблицы 1 «Проблемы, задачи и сроки
реализации муниципальной программы, результаты реализации» цифры
«363; 59,6; 4253» заменить соответственно цифрами «364; 59,3; 4 179».

1.4. В разделе 6 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной
программы» в пункте 5 пятого абзаца слова «указано в строке «Мероприятие
7.1.1» приложения № 1» заменить словами «указано в строках «Мероприятие
7.1.1», «Мероприятие 7.1.2», «Мероприятие 7.1.3», «Мероприятие 7.1.4»
приложения № 1».

1.5. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в
абзаце втором слова «государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами
«публично-правовой компании - Фонда Развития Территорий».

2

1.6. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.6.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.6.1.1. в абзаце первом цифры «2 600 988,0; 10 352,2» заменить
соответственно цифрами «2 601 988,0; 11 352,2»;

1.6.1.2. в абзаце втором цифры «88 390,8; 1 054,4» заменить
соответственно цифрами «89 390,8; 2 054,4»;

1.6.1.3. в абзаце четвертом слова «Фонда содействия реформированию
ЖКХ» заменить словами «Фонда Развития Территорий»;

1.6.2. в абзаце седьмом раздела 1 «Характеристика сферы реализации
программы» слова «2015 года по 2026 год 4253 граждан из 1587 жилых
помещений общей площадью 59,6 тыс. кв. м, расположенных в 363»
заменить словами «2015 года по 2026 год (до 2016 года средства на
переселение были предусмотрены по непрограммным статьям расходов
городского бюджета) 4179 граждан из 1584 жилых помещений общей
площадью 59,3 тыс. кв. м., расположенных в 364»;

1.6.3. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.6.3.1. в абзаце первом цифры «2 600 988,0» заменить цифрами

«2 601 988,0»;
1.6.3.2. в абзаце втором слова ««государственной корпорации - Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить
словами «публично-правовой компании - Фонда Развития Территорий».

1.7. В подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий работников
муниципальных организаций города Благовещенска»:

1.7.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы в абзаце первом цифры «8 212,0» заменить цифрами
«8 573,5», слова «2024 год – 0,0 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год –
361,5 тыс. руб.;»;

1.7.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
цифры «8 212,0» заменить цифрами «8 573,5».

1.8. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
города Благовещенска» и прочие расходы»:

1.8.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.8.1.1. в абзаце первом цифры «642 883,8; 93 504,4» заменить
соответственно цифрами «643 112,2; 93 732,8»;

1.8.1.2. в абзаце втором цифры «642 867,1; 93 502,6» заменить
соответственно цифрами «643 095,5; 93 731,0»;

1.8.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«642 883,8» заменить цифрами «643 112,2».

1.9. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

3

1.9.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.9.1.1. в абзаце первом цифры «573 918,8; 89 942,5» заменить
соответственно цифрами «573 918,7; 89 942,4»;

1.9.1.2. в абзаце втором цифры «402 314,2; 89 942,5» заменить
соответственно цифрами «402 314,1; 89 942,4»;

1.9.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«573 918,8» заменить цифрами «573 918,7».

1.10. В подпрограмме 6 «Улучшение жилищных условий отдельных
категорий граждан, проживающих на территории города Благовещенска»:

1.10.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.10.1.1. в абзаце первом цифры «232 014,3; 30 664,3» заменить
соответственно цифрами «234 262,7; 32 912,7»;

1.10.1.2. в абзаце втором цифры «18 775,3; 6 694,3» заменить
соответственно цифрами «21 023,7; 8 942,7»;

1.10.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«232 014,3» заменить цифрами «234 262,7».

1.11. Приложения №№ 2, 3 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 2, 3 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]